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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 046 del 2022  

OBJETO 
 

GRUPO 1 Prestar Servicios Profesionales para Mejorar e interpretar visualmente las imágenes de 
satélite según el sistema de clasificación Corine Land Cover adaptada para Colombia, a un nivel 
de 1:25.000 de un área aproximada de 84.847 hectáreas del departamento del Tolima. En virtud 
del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con Cortolima. Código del proyecto 
210621. 
 
GRUPO 2 Prestar Servicios Profesionales para Mejorar e interpretar visualmente las imágenes de 
satélite según el sistema de clasificación Corine Land Cover adaptada para Colombia, a un nivel 
de 1:25.000 de un área aproximada de 84.847 hectáreas del departamento del Tolima. En virtud 
del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con Cortolima. Código del proyecto 
210621. 
 
GRUPO 3 Prestar Servicios Profesionales para Mejorar e interpretar visualmente las imágenes de 
satélite según el sistema de clasificación Corine Land Cover adaptada para Colombia, a un nivel 
de 1:25.000 de un área aproximada de 84.847 hectáreas del departamento del Tolima. En virtud 
del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con Cortolima. Código del proyecto 
210621. 
 
GRUPO 4 Prestar Servicios Profesionales para Mejorar e interpretar visualmente las imágenes de 
satélite según el sistema de clasificación Corine Land Cover adaptada para Colombia, a un nivel 
de 1:25.000 de un área aproximada de 84.847 hectáreas del departamento del Tolima. En virtud 
del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con Cortolima. Código del proyecto 
210621. 
 
GRUPO 5 Prestar Servicios Profesionales para Mejorar e interpretar visualmente las imágenes de 
satélite según el sistema de clasificación Corine Land Cover adaptada para Colombia, a un nivel 
de 1:25.000 de un área aproximada de 84.847 hectáreas del departamento del Tolima. En virtud 
del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con Cortolima. Código del proyecto 
210621. 
 
GRUPO 6  Prestar Servicios Profesionales para Implementar y personalizar la base de datos 
geográfica, homogenizar las categorías de la cobertura y uso de la tierra y establecer cambios de 
cobertura, en virtud del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con Cortolima. Código 
210621. 
 
GRUPO 7  Prestar Servicios Profesionales para mejorar e interpretar visualmente las imágenes 
de satélite según el sistema de clasificación Corine Land Cover adaptada para Colombia, a un 
nivel de 1:25.000 de un área aproximada de 84.847 hectáreas del departamento del Tolima y para 
realizar la documentación de los análisis de los cambios de los bosques en el departamento del 
Tolima. En virtud del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con Cortolima. Código 
del proyecto 210621. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

GRUPO 1  El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DIEZ MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.800.000) respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 1114 del 08 de marzo del 2022. 
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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

ÍTEM NOMBRE PROPONENTE GRUPO FECHA Y HORA DE RECIBIDO 
01 Luis Adalberto Pérez Vásquez GRUPO 6 08 de abril del 2022 – 12:43 

02 Sergio Andrés Morales Orjuela. GRUPO 5 08 de abril del 2022 – 12:46 

03 Edna Brigith Mayorga Galindo GRUPO 7 08 de abril del 2022 – 13:51 

04 Ronald Alexander García Ovalle GRUPO 4 08 de abril del 2022 – 13:51 

05 María Camila Fernández Díaz GRUPO 2 08 de abril del 2022 – 13:55 

06 Eliand Vanessa Gómez Moncayo GRUPO 1 08 de abril del 2022 –14:09 

07 Carlos José Hernández Montealegre GRUPO 3 08 de abril del 2022 – 14:30 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 046 de 05 de abril del 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

 

GRUPO 2  El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DIEZ MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.800.000) respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 1114 del 08 de marzo del 2022. 
 
GRUPO 3  El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DIEZ MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.800.000) respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 1114 del 08 de marzo del 2022. 
 
GRUPO 4  El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DIEZ MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.800.000) respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 1114 del 08 de marzo del 2022. 
 
GRUPO 5  El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DIEZ MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.800.000) respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 1114 del 08 de marzo del 2022. 
 
GRUPO 6  El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DIECIOCHO 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($18.000.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1109 del 08 de marzo del 2022. 
 
GRUPO 7  El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DIECISEIS 
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($16.200.000) respaldado mediante Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal No. 1115 del 08 de marzo del 2022. 
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No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Cumple 
Folio 3 y 4 

N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Cumple 
Folio 3 y 4 

N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

2 CEDULA DE CIUDADANÍA 
O DE EXTRANJERÍA. 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple 
Folio 3  

N.A 

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Cumple 
Folio 3  

N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Cumple 
Folio 5 

N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Cumple 
Folio 5 

N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

Cumple 
Folio 3  

N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

Cumple 
Folio 3  

N.A 

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Cumple 
Folio 3  

N.A 

3 INHABILIDAD O 
INCOMPATIBILIDAD 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Cumple 
Folio 12 

N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Cumple 
Folio 14 

N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Cumple 
Folio 15 

N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Cumple 
Folio 10 

N.A 

4 Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple 
Folio 5 y 6 

N.A 
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CERTIFICACIÓN DE PAGO 
DE APORTES O 

AFILIACION COMO 
COTIZANTE A SEGURIDAD 

SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Cumple 
Folio 10 y 11 

N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Cumple 
Folio 11,12 y 13 

N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Cumple 
Folio 12,13 y 14 

N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

Cumple 
Folio 5 y 6 

N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

Cumple 
Folio 5  

N.A 

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Cumple 
Folio 8 y 9 

N.A 

5 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple 
Folio 7 

N.A 

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Cumple 
Folio 6 

N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Cumple 
Folio 6 

N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

Cumple 
Folio 7 

N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

Cumple 
Folio 6 

N.A 

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

6 CERTIFICACIÓN DE LA 
SITUACIÓN MILITAR 

ACTUAL 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple 
Folio 8 

N.A 

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Cumple 
Folio 9 

N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

No aplica N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Cumple 
Folio 11 

N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

No aplica N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

No aplica N.A 

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

NO CUMPLE El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar la de 
certificación de la 
situación militar 
actual  

7 Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple 
Folio 9 

N.A 
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EXAMEN MÉDICO 
PREOCUPACIONAL  

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Cumple 
Folio 13 

N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Cumple 
Folio 15 

N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Cumple 
Folio 16 y 17 

N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

Cumple 
Folio 8 y 9 

N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

Cumple 
Folio 7, 8,9,10 y 

11 

N.A 

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Cumple 
Folio 

11,12,13,14,15,16, 
17,18,19,20,21,22,  

y 23 

N.A 

8  
DECLARACIÓN DE BIENES 

Y RENTAS  

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple 
Folio 10 y 11 

N.A 

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Cumple 
Folio 14 y 15 

N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Cumple 
Folio 16 y 17 

N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Cumple 
Folio 18 y 19 

N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

Cumple 
Folio 10 y 11 

N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

NO CUMPLE 
Folio 12 y 13 

El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar la 
declaración de 
bienes y renta 
firmada 

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Cumple 
Folio 24 y 25 

N.A 

9 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple 
Folio 13 

N.A 

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Cumple 
Folio 17 y 18 

N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Cumple 
Folio 19 

N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Cumple 
Folio 21 

N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

Cumple 
Folio 12 y 13 

N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

Cumple 
Folio 14 

N.A 
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Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Cumple 
Folio 27 

N.A 

10 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 

PERSONA NATURAL 
 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Verificado N.A 

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Verificado N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Verificado N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Verificado N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

Verificado N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

Verificado N.A 

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Verificado N.A 

11 ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 

PERSONA NATURAL 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Verificado N.A 

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Verificado N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Verificado N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Verificado N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

Verificado N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

Verificado N.A 

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Verificado N.A 

12 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES OTORGADO 
POR LA POLICÍA 

NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 

VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Verificado N.A 

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Verificado N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Verificado N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Verificado N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

Verificado N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

Verificado N.A 

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Verificado N.A 
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13 CERTIFICACIÓN 
BANCARIA 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple 
Folio 17 

N.A 

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Cumple 
Folio 16 

N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Cumple 
Folio 18 

N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Cumple 
Folio 20 

N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

Cumple 
Folio 19 

N.A 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

Cumple 
Folio 18 

N.A 

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Cumple 
Folio 26 

N.A 

14 PÓLIZA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple 
Folio 39 

N.A 

Sergio Andrés 
Morales Orjuela. 

Cumple 
Folio 19 

N.A 

Edna Brigith Mayorga 
Galindo 

Cumple 
Folio 20 

N.A 

Ronald Alexander 
García Ovalle 

Cumple 
Folio 22 

N.A 

María Camila 
Fernández Díaz 

NO CUMPLE 
Folio 20 

El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar la póliza 
firmada 

Eliand Vanessa 
Gómez Moncayo 

NO CUMPLE 
Folio 19 

El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar la póliza 
firmada y legible.  

Carlos José 
Hernández 

Montealegre 

Cumple 
Folio 28 

N.A 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 Luis Adalberto Pérez Vásquez HABILITADO 

02 Sergio Andrés Morales Orjuela. HABILITADO 

03 Edna Brigith Mayorga Galindo HABILITADO 

04 Ronald Alexander García Ovalle HABILITADO 

05 María Camila Fernández Díaz NO HABILITADO 

06 Eliand Vanessa Gómez Moncayo NO HABILITADO 

07 Carlos José Hernández Montealegre NO HABILITADO 
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En constancia se firma por el comité evaluador, a los doce (12) días del mes de abril de 2022. 

 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
PAOLA ANDREA CUBIDES B 

Directora Oficina de Contratación  
 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 

Contratista 
Oficina de Contratación 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido 

en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación 

de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 ELIAND VANESSA GOMEZ MONCAYO 08 de Abril de 2022  – 2:09 pm 

 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 046 de 5 de Abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN 
FORMATO DEL SIGEP 

DEL PROPONENTE 
PERSONA NATURAL O 

DE LA FUNCIÓN 
PUBLICA SI ES 

PERSONA JURIDICA 

ELIAND VANESSA 
GOMEZ MONCAYO 

Cumple  
 

El proponente 
debe diligenciar 

la hoja de vida en 
su totalidad 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 046 del 2022  

OBJETO 
 

Grupo 1: Prestar Servicios Profesionales para Mejorar e interpretar 
visualmente las imágenes de satélite según el sistema de clasificación 
Corine Land Cover adaptada para Colombia, a un nivel de 1:25.000 de 
un área aproximada de 84.847 hectáreas del departamento del Tolima. 
En virtud del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con 
Cortolima. Código del proyecto 210621. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.800.000) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
1114 del 08 de marzo del 2022 
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2 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

ELIAND VANESSA 
GOMEZ MONCAYO 

Cumple  
 

N.A. 

3 ACREDITACIÓN DE 
PERFIL 

ELIAND VANESSA 
GOMEZ MONCAYO 

Cumple N.A. 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 ELIAND VANESSA GOMEZ MONCAYO NO HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los once (11) días del mes de Abril de 2022. 

 
 
 
 

JOHANA M. FORERO M. 
Auxiliar LabSIG - FIF 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido 

en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación 

de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 MARIA CAMILA FERNANDEZ DIAZ, 08 de Abril de 2022  – 1:55 pm 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 046 de 5 de Abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN 
FORMATO DEL SIGEP 

DEL PROPONENTE 
PERSONA NATURAL O 

DE LA FUNCIÓN 
PUBLICA SI ES 

PERSONA JURIDICA 

MARIA CAMILA 
FERNANDEZ DIAZ, 

Cumple  
 

El proponente 
debe diligenciar  
la hoja de vida  
en su totalidad  

2 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

MARIA CAMILA 
FERNANDEZ DIAZ, 

Cumple  
 

N.A. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 046 del 2022  

OBJETO 
 

Grupo 2: Prestar Servicios Profesionales para Mejorar e interpretar 
visualmente las imágenes de satélite según el sistema de clasificación 
Corine Land Cover adaptada para Colombia, a un nivel de 1:25.000 de 
un área aproximada de 84.847 hectáreas del departamento del Tolima. 
En virtud del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con 
Cortolima. Código del proyecto 210621. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.800.000) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
1114 del 08 de marzo del 2022 



 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 2 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

3 ACREDITACIÓN DE 
PERFIL 

MARIA CAMILA 
FERNANDEZ DIAZ, 

Cumple N.A. 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 MARIA CAMILA FERNANDEZ DIAZ, NO HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los once (11) días del mes de Abril de 2022. 

 
 
 
 

JOHANA M. FORERO M. 
Auxiliar LabSIG - FIF 

 

 



 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 1 de 2 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

 
El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido 

en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación 

de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 CARLOS JOSE HERNANDEZ MONTEALEGRE 08 de Abril de 2022  – 2:30 pm 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 046 de 5 de Abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN 
FORMATO DEL SIGEP 

DEL PROPONENTE 
PERSONA NATURAL O 

DE LA FUNCIÓN 
PUBLICA SI ES 

PERSONA JURIDICA 

CARLOS JOSE 
HERNANDEZ 

MONTEALEGRE 

Cumple  
 

N.A. 

2 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

CARLOS JOSE 
HERNANDEZ 

MONTEALEGRE 

Cumple  
 

N.A. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 046 del 2022  

OBJETO 
 

Grupo 3: Prestar Servicios Profesionales para Mejorar e interpretar 
visualmente las imágenes de satélite según el sistema de clasificación 
Corine Land Cover adaptada para Colombia, a un nivel de 1:25.000 de 
un área aproximada de 84.847 hectáreas del departamento del Tolima. 
En virtud del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con 
Cortolima. Código del proyecto 210621. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.800.000) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
1114 del 08 de marzo del 2022 



 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 2 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

3 ACREDITACIÓN DE 
PERFIL 

CARLOS JOSE 
HERNANDEZ 

MONTEALEGRE 

Cumple N.A. 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 CARLOS JOSE HERNANDEZ MONTEALEGRE HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los once (11) días del mes de Abril de 2022. 

 
 
 
 

JOHANA M. FORERO M. 
Auxiliar LabSIG - FIF 

 

 



 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 1 de 2 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

 
El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido 

en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación 

de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 RONALD ALEXANDER GARCÍA OVALLE 08 de Abril de 2022  – 1:53 pm 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 046 de 5 de Abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN 
FORMATO DEL SIGEP 

DEL PROPONENTE 
PERSONA NATURAL O 

DE LA FUNCIÓN 
PUBLICA SI ES 

PERSONA JURIDICA 

RONALD ALEXANDER 
GARCÍA OVALLE 

Cumple  
 

N.A. 

2 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

RONALD ALEXANDER 
GARCÍA OVALLE 

Cumple  
 

N.A. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 046 del 2022  

OBJETO 
 

Grupo 4: Prestar Servicios Profesionales para Mejorar e interpretar 
visualmente las imágenes de satélite según el sistema de clasificación 
Corine Land Cover adaptada para Colombia, a un nivel de 1:25.000 de 
un área aproximada de 84.847 hectáreas del departamento del Tolima. 
En virtud del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con 
Cortolima. Código del proyecto 210621. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.800.000) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
1114 del 08 de marzo del 2022 



 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 2 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

3 ACREDITACIÓN DE 
PERFIL 

RONALD ALEXANDER 
GARCÍA OVALLE 

Cumple N.A. 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 RONALD ALEXANDER GARCÍA OVALLE HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los once (11) días del mes de Abril de 2022. 

 
 
 
 

JOHANA M. FORERO M. 
Auxiliar LabSIG - FIF 

 

 



 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 1 de 2 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

 
El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido 

en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación 

de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 Sergio Andrés Morales Orjuela 08 de Abril de 2022  – 12:46 m 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 046 de 5 de Abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN 
FORMATO DEL SIGEP 

DEL PROPONENTE 
PERSONA NATURAL O 

DE LA FUNCIÓN 
PUBLICA SI ES 

PERSONA JURIDICA 

Sergio Andrés Morales 
Orjuela 

Cumple  
 

N.A. 

2 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

Sergio Andrés Morales 
Orjuela 

Cumple  
 

N.A. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 046 del 2022  

OBJETO 
 

Grupo 5: Prestar Servicios Profesionales para Mejorar e interpretar 
visualmente las imágenes de satélite según el sistema de clasificación 
Corine Land Cover adaptada para Colombia, a un nivel de 1:25.000 de 
un área aproximada de 84.847 hectáreas del departamento del Tolima. 
En virtud del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con 
Cortolima. Código del proyecto 210621. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.800.000) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
1114 del 08 de marzo del 2022 



 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 2 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

3 ACREDITACIÓN DE 
PERFIL 

Sergio Andrés Morales 
Orjuela 

Cumple N.A. 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 Sergio Andrés Morales Orjuela HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los once (11) días del mes de Abril de 2022. 

 
 
 
 

JOHANA M. FORERO M. 
Auxiliar LabSIG - FIF 

 

 



 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 1 de 2 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

 
El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido 

en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación 

de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 Luis Adalberto Pérez Vásquez 08 de Abril de 2022  – 12:43 m 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 046 de 5 de Abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN 
FORMATO DEL SIGEP 

DEL PROPONENTE 
PERSONA NATURAL O 

DE LA FUNCIÓN 
PUBLICA SI ES 

PERSONA JURIDICA 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple  
 

N.A. 

2 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple  
 

N.A. 

3 ACREDITACIÓN DE 
PERFIL 

Luis Adalberto Pérez 
Vásquez 

Cumple N.A. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 046 del 2022  

OBJETO 
 

Grupo 6:  Prestar Servicios Profesionales para Implementar y 
personalizar la base de datos geográfica, homogenizar las categorías de 
la cobertura y uso de la tierra y establecer cambios de cobertura, en virtud 
del Convenio Interadministrativo No 819-2021 suscrito con Cortolima. 
Código 210621 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DIECIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($18.000.000) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1109 del 08 de 
marzo del 2022 



 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 2 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 Luis Adalberto Pérez Vásquez HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los once (11) días del mes de Abril de 2022. 

 
 
 
 

JOHANA M. FORERO M. 
Auxiliar LabSIG - FIF 

 

 



 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 1 de 2 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

 
El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido 

en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación 

de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 EDNA BRIGITH MAYORGA GALINDO 08 de Abril de 2022  – 1:51 pm 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 046 de 5 de Abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN 
FORMATO DEL SIGEP 

DEL PROPONENTE 
PERSONA NATURAL O 

DE LA FUNCIÓN 
PUBLICA SI ES 

PERSONA JURIDICA 

EDNA BRIGITH 
MAYORGA GALINDO 

Cumple  
 

N.A. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 046 del 2022  

OBJETO 
 

Grupo 7:   Prestar Servicios Profesionales para mejorar e interpretar 
visualmente las imágenes de satélite según el sistema de clasificación 
Corine Land Cover adaptada para Colombia, a un nivel de 1:25.000 de 
un área aproximada de 84.847 hectáreas del departamento del Tolima y 
para realizar la documentación de los análisis de los cambios de los 
bosques en el departamento del Tolima. En virtud del Convenio 
Interadministrativo No 819-2021 suscrito con Cortolima. Código del 
proyecto 210621. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($16.200.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1115 del 08 de marzo del 2022. 



 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 2 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

2 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

EDNA BRIGITH 
MAYORGA GALINDO 

Cumple  
 

N.A. 

3 ACREDITACIÓN DE 
PERFIL 

EDNA BRIGITH 
MAYORGA GALINDO 

Cumple N.A. 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 EDNA BRIGITH MAYORGA GALINDO HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los once (11) días del mes de Abril de 2022. 

 
 
 
 

JOHANA M. FORERO M. 
Auxiliar LabSIG - FIF 

 

 


